uppnå NCC:s målsättningar. En bedömning har
gjorts av sannolikheten att de inträffar och den
påverkan de bedöms ha om de inträffar.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Hög
sannolikhet

Sannolik

Möjlig

Osannolik

Väldigt
sällsynt

Betydelselös Negligerbar Moderat

Konsekvens

Sannolikhet

Omfattande Mycket omfattande

1. Kompetens- och
personalförsörjning

Brist på resurser.
Hög konkurrens om

duktiga medarbetare.

2. Entreprenadrisk/
Projektledning

Bristfällig exekvering av
projekt och ineffektiv

produktion.

4. Säkerhet
Nödvändigt att
minska antalet

arbetsplatsolyckor

3. Tillväxt
Risk för bristande
kundfokus. För lite

fokus på affärs- och
organisationsutveckling.

KÄNSLIGHETS- OCH RISKANALYS
Siffrorna är baserade på utfall 2017.

Förändring

Resultateffekt efter
finansnetto,

MSEK (årsbasis)

Påverkan räntabilitet
på eget kapital,

(%-enheter)

Påverkan räntabilitet
på sysselsatt kapital,

(%-enheter) Kommentarer

NCC BUILDING
Volym +/–5% 86 1,2 0,9 För NCC Building har en marginalhöj-

ning på 1 procentenhet en väsentligt
större resultateffekt än en volymökning
på 5 procent. Det speglar vikten av en
selektiv anbudspolicy och riskhantering
i tidiga skeden.

Rörelsemarginal +/–1%-enhet 247 3,5 2,6

NCC INFRASTRUCTURE
Volym +/–5% 38 0,5 0,4 För NCC Infrastructure har en margi-

nalhöjning på 1 procentenhet en
väsentligt större resultateffekt än en
volymökning på 5 procent. Det speglar
vikten av en selektiv anbudspolicy och
riskhantering i tidiga skeden.

Rörelsemarginal +/–1%-enhet 186 2,6 2,0

NCC INDUSTRY
Volym +/– 5% 50 0,7 0,5 NCC Industrys verksamhet påverkas av

bland annat prisnivåer samt produce-
rad och utlagd asfaltvolym. En längre
säsong till följd av gynnsam väderlek
ger ökad volym och då andelen fasta
kostnader är stor är marginaleffekten
betydande.

Rörelsemarginal +/– 1%-enhet 124 1,8 1,3
Kapitalrationalisering +/– 10% 9 0,1 0,7

NCC PROPERTY DEVELOPMENT
Försäljningsvolym, projekt +/–10% 77 1,1 0,8 NCC Property Developments resultat

styrs till allra största delen av försälj-
ningar. Huruvida ett fastighetsprojekt
kan säljas beror till stor del på de
hyresavtal som träffats med hyresgäs-
terna. Ökad uthyrningstakt möjliggör
en ökad försäljningsvolym. Värdet på
en fastighet styrs dessutom av skillna-
den mellan driftskostnader och hyresni-
våer, vilket innebär att ändrade hyres-
nivåer eller driftsekonomi i pågående
projekt kan ge en värdeförändring.

Försäljningsmarginal, projekt +/–1%-enhet 25 0,4 0,3

KONCERNEN